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La Parola di Dio Calendario della Settimana
Domenica 14 aprile 2024 Domenica 14 Ss. Tiburzio, Valeriano e Massimo; S. Lamberto
Prima Lettura At 3,13-15.17-19 Lunedi 15 S. Marone; S. Cesare de Bus; S. Damiano de Veuster

Martedi 16 S. Fruttuoso; S. Benedetto G. Labre; S. Bernadetta Soubirous
Mercoledi 17 S.Simeone Bar S.; S. Acacio; S. Caterina Tekakwitha
Seconda Lettura 1Gv 2,1-5a Giovedi 18 S. Atanasia; S. Galdino

Vangelo Lc 24,35-48 Venerdi 19 S. Elfegno; S. Leone IX

Sabato 20 S. Aniceto; S. Agnese da Montepulciano

Salmo Respons.  Sal 4

Il Dio di Abramo, di Isacco e di Giacobbe

La prima lettura di questa domenica che riporta un discorso di Pietro al popolo dice: “il Dio di Abramo, il
Dio di Isacco, il Dio di Giacobbe, il Dio dei nostri padri ha glorificato il suo servo Gesu...” (At. 3,13). In questa frase
Pietro ci ricorda una cosa molto bella che riguarda l'atteggiamento di Dio nei nostri confronti e cioé che Dio non
irrompe nella vita delle persone senza prima costruire piano piano una storia nella quale poi in modo molto
delicato fa il suo arrivo.

Dio costruisce la sua storia accompagnando la nostra storia o meglio nella nostra storia come ha fatto con
Abramo, Isacco e Giacobbe da padre a figlio. Perché vale la pena riflettere su questo? Perché ci aiuta a guardare
con un’altra luce la nostra storia, la nostra vita.

Tutta la nostra storia puo diventare il luogo dove Dio si manifesta a noi, dove comunica la sua grazia,
anche i momenti di dolore oppure i momenti di tenebre possono preparare l'arrivo della sua luce, per questo
siamo invitati a benedire la nostra storia anche nei momenti di dolore.

Questa terza domenica di Pasqua porta la bella notizia che ci ricorda la presenza di Dio nella nostra vita
come una presenza amorosa, dove il Padre attraverso Gesu Cristo con la potenza dello Spirito Santo cerca di
comunicare la sua Vita facendo di noi veramente i suoi figli.

Buona domenica.

d. Pedro

Avvisi

« Siinvita chi desidera collaborare con la pulizia del tempio parrocchiale a venire il giorno venerdi alle ore 9.00,
grazie per questo impegno.

« | Sacerdoti hanno concluso le benedizioni delle famiglie della nostra parrocchia. Chi non era in casa quando
siamo passati, puo telefonare in parrocchia e lasciare il proprio recapito e al pit presto un sacerdote passera a
benedire.

+ In preparazione alla festa del S. Cuore, si informa che passeranno per le case gli organizzatori della festa del
Sacro Cuore per la raccolta fondi.

+ 1113 maggio, come ogni anno, alle ore 20,00 ci recheremo al Santuario di San Vittorino per la recita del Rosario, la
santa Messa e la Precessione Mariana. Chi desidera partecipare puo segnarsi in Segreteria.




dal Caterndaric Parvocchiale

in questa settimana siamo invitati a pregare per le vocazioni alla vita sacerdotale

Sabato 13 aprile

ore
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ore

06,50
07,30
08,00
08,30
16,00
17,30
18,00

S. Messa (Suore Misericordia)
S.Messa (Suore Gest Redentore)
Lodi

S. Messa

S. Messa

Prova dei canti

S. Messa
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ore
ore
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07,30
07,30
08,00
09,30
10,00
11,00
17,30
18,00

S. Messa (Suore Gest Red.)

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa.

S. Messa.

S. Messa (Nomentana Hospital)
S. Messa

S Rosario

S. Messa

Lunedi 15 aprile
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ore

ore
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ore

06,50
07,00
08,00
08,30
17,30
18,00

S. Messa (Suore Misericordia)

S. Messa (Suore Gesu Redentore)
Lodi

S. Messa

Rosario

S. Messa. Riunione N. S. di Fatima

Martedi 16 aprile
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ore

ore

06,50
07,00
08,00
08,30
17,30
18,00

S. Messa (Suore Misericordia)

S. Messa (Suore Gesu Redentore)
Lodi

S. Messa

Rosario

S. Messa

Mercoledi 17 aprile
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ore

ore

06,50
07,00
08.00
08,30
09,00
17,15
18,00

S. Messa (Suore Miser,)

S. Messa (Suore Gesu Red.)

Lodi

S. Messa. Lectio divina
Adorazione (fino alle ore 12,00)
Rosario a S. Giuseppe

S. Messa. Lectio divina

Giovedi 18 aprile S. Stanislao

ore

ore

ore

ore

ore

ore

06,50 S. Messa (Suore Misericordia)

07,00 S. Messa (Suore Gesu Redentore)

08,00 Lodi

08,30 S.Messa

17,00 Riunione Padre Pio
18,00 S. Messa

Venerdi 19 aprile

ore
ore
ore
ore
ore
ore

ore

06,50 S. Messa (Suore Misericordia)

07,00 S. Messa (Suore Gesu Redentore)

08,00 Lodi
08,30 S.Messa

15,00 Coroncina alla Divina Misericordia

17,30 Rosario
18,00 S. Messa

Sabato 20 aprile

ore

ore
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ore

ore
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ore
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ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

ore

06,50 S. Messa (Suore Misericordia)

07,30 S.Messa (Suore Gesu Redentore)

08,00 Lodi

08,30 S.Messa

16,00 S.Messa

17,30 Prova dei canti
18,00 S.Messa

07,30 S. Messa (Suore Gesu Red.)
07,30 S. Messa (Suore Miser.)
08,00 S. Messa.

09,30 S. Messa.

10,00 S. Messa (Nomentana Hospital)
11,00 S.Messa
17,30 SRosario
18,00 S. Messa

Defunti Battesimi

De Robertis Donatantonio Pinetti Daminano

Panattoni Marco

Giorgi Emily
Di Sabantonio Noemi

Malavasi Elena

Russo Aurora
Rocchi Emili
Braci Nicolas

Morante Lam Amalie Nicol
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