# La Voce di Gesù Maestro

Settimanale di Informazione Religiosa per la Parrocchia Gesù Maestro

Via Nomentana, 580 - Tor Lupara (Roma) - Tel. 06 905 93 16 https://www.gesumaestro.it - E-mail: parrocchia@gesumaestro.it

Pro manoscritto Fotocopiato in proprio Anno XL - N° 16 del 14 aprile 2024 III Domenica di Pasqua Anno B - Bianco

#### La Parola di Dio

Domenica 14 aprile 2024

Prima Lettura At 3,13-15.17-19

Salmo Respons. Sal 4

Seconda Lettura 1Gv 2,1-5a

Vangelo Lc 24,35-48

#### Calendario della Settimana

Domenica 14 Ss. Tiburzio, Valeriano e Massimo; S. Lamberto

Lunedì 15 S. Marone; S. Cesare de Bus; S. Damiano de Veuster

Martedì 16 S. Fruttuoso; S. Benedetto G. Labre; S. Bernadetta Soubirous

Mercoledì 17 S. Simeone Bar S.; S. Acacio; S. Caterina Tekakwitha

Giovedì 18 S. Atanasia; S. Galdino Venerdì 19 S. Elfegno; S. Leone IX

Sabato 20 S. Aniceto; S. Agnese da Montepulciano

#### Il Dio di Abramo, di Isacco e di Giacobbe

La prima lettura di questa domenica che riporta un discorso di Pietro al popolo dice: "il Dio di Abramo, il Dio di Isacco, il Dio di Giacobbe, il Dio dei nostri padri ha glorificato il suo servo Gesù…" (At. 3,13). In questa frase Pietro ci ricorda una cosa molto bella che riguarda l'atteggiamento di Dio nei nostri confronti e cioè che Dio non irrompe nella vita delle persone senza prima costruire piano piano una storia nella quale poi in modo molto delicato fa il suo arrivo.

Dio costruisce la sua storia accompagnando la nostra storia o meglio nella nostra storia come ha fatto con Abramo, Isacco e Giacobbe da padre a figlio. Perché vale la pena riflettere su questo? Perché ci aiuta a guardare con un'altra luce la nostra storia, la nostra vita.

Tutta la nostra storia può diventare il luogo dove Dio si manifesta a noi, dove comunica la sua grazia, anche i momenti di dolore oppure i momenti di tenebre possono preparare l'arrivo della sua luce, per questo siamo invitati a benedire la nostra storia anche nei momenti di dolore.

Questa terza domenica di Pasqua porta la bella notizia che ci ricorda la presenza di Dio nella nostra vita come una presenza amorosa, dove il Padre attraverso Gesù Cristo con la potenza dello Spirito Santo cerca di comunicare la sua Vita facendo di noi veramente i suoi figli.

Buona domenica.

d. Pedro

#### **Avvisi**

- Si invita chi desidera collaborare con la pulizia del tempio parrocchiale a venire il giorno venerdì alle ore 9.00, grazie per questo impegno.
- I Sacerdoti hanno concluso le benedizioni delle famiglie della nostra parrocchia. Chi non era in casa quando siamo passati, può telefonare in parrocchia e lasciare il proprio recapito e al più presto un sacerdote passerà a benedire.
- In preparazione alla festa del S. Cuore, si informa che passeranno per le case gli organizzatori della festa del Sacro Cuore per la raccolta fondi.
- Il 13 maggio, come ogni anno, alle ore 20,00 ci recheremo al Santuario di San Vittorino per la recita del Rosario, la santa Messa e la Precessione Mariana. Chi desidera partecipare può segnarsi in Segreteria.

## dal Calendario Parrocchiale

ettimana siamo invitati a pregare per le vocazioni alla vita sacerdotale

		in questa se
Sab	ato 13 a	aprile
ore	06,50	S. Messa (Suore Misericordia)
ore	07,30	S.Messa (Suore Gesù Redentore)
ore	08,00	Lodi
ore	08,30	S. Messa
ore	16,00	S. Messa
ore	17,30	Prova dei canti
ore	18,00	S. Messa
Don	nenica :	14 aprile III Domenica di Pasqua
ore	07,30	S. Messa (Suore Gesù Red.)
ore	07,30	S. Messa (Suore Miser.)
ore	08,00	S. Messa.
ore	09,30	S. Messa.
ore	10,00	S. Messa (Nomentana Hospital)
ore	11,00	S. Messa
ore	17,30	S Rosario
ore	18,00	S. Messa
Lun	edì 15 a	prile
ore	06,50	S. Messa (Suore Misericordia)
ore	07,00	S. Messa (Suore Gesù Redentore)
ore	08,00	Lodi
ore	08,30	S. Messa
ore	17,30	Rosario

ore	07,00	S. Messa (Suore Gesù Redentore)
ore	08,00	Lodi
ore	08,30	S. Messa
ore	17,30	Rosario
ore	18,00	S. Messa. Riunione N. S. di Fatima

#### Martedì 16 aprile

ore	07,00	S. Messa (Suore Gesù Redentore)
ore	08,00	Lodi
ore	08,30	S. Messa
ore	17,30	Rosario
ore	18,00	S. Messa

ore 06,50 S. Messa (Suore Misericordia)

#### Mercoledì 17 aprile

ore	07,00	S. Messa (Suore Gesù Red.)
ore	08.00	Lodi
ore	08,30	S. Messa. Lectio divina
ore	09,00	Adorazione (fino alle ore 12,00)
ore	17,15	Rosario a S. Giuseppe
ore	18,00	S. Messa. Lectio divina

ore 06,50 S. Messa (Suore Miser,)

#### Giovedì 18 aprile S. Stanislao

ore	06,50	S. Messa (Suore Misericordia)
ore	07,00	S. Messa (Suore Gesù Redentore,
ore	08,00	Lodi
ore	08,30	S. Messa
ore	17,00	Riunione Padre Pio
ore	18,00	S. Messa

#### Venerdì 19 aprile

ore	06,50	S. Messa (Suore Misericordia)
ore	07,00	S. Messa (Suore Gesù Redentore)
ore	08,00	Lodi
ore	08,30	S. Messa
ore	15,00	Coroncina alla Divina Misericordia
ore	17,30	Rosario
ore	18,00	S. Messa

#### Sabato 20 aprile

ore	06,50	S. Messa (Suore Misericordia)
ore	07,30	S.Messa (Suore Gesù Redentore)
ore	08,00	Lodi
ore	08,30	S. Messa
ore	16,00	S. Messa
ore	17,30	Prova dei canti
ore	18,00	S. Messa

Don	nenica 2	21 aprile IV Domenica di Pasqu
ore	07,30	S. Messa (Suore Gesù Red.)
ore	07,30	S. Messa (Suore Miser.)
ore	08,00	S. Messa.
ore	09,30	S. Messa.
ore	10,00	S. Messa (Nomentana Hospital)
ore	11,00	S. Messa
ore	17,30	S Rosario
ore	18,00	S. Messa

### **Defunti**

De Robertis Donatantonio

**Battesimi** 

Russo Aurora Pinetti Daminano

Rocchi Emili Panattoni Marco

Braci Nicolas Giorgi Emily

Morante Lam Amalie Nicol Di Sabantonio Noemi

Malavasi Elena